exercício das atribuições previstas neste Decreto, observando-se, no que couber, o art. 8º do 

Decreto Municipal nº 018, de 15 de maio de 2020. 

Art. 3º O descumprimento da restrição estabelecida no art. 1º acarretará a imposição de multa 

de R$ 36,67 (trinta e seis reais e sessenta e sete centavos) a R$ 366,70 (trezentos e sessenta e 

seis reais e setenta centavos), garantido o contraditório e a ampla defesa, conforme art. 32 da 

Lei Municipal nº 57, de 9 de março de 1968 (Código de Postura), sem prejuízo da aplicação de 

outras sanções legais cabíveis. 

Art. 4º O Decreto Municipal nº 014, de 22 de abril de 2020, passa a vigorar com a seguinte